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RAQAMLI TEXNOLOGIYALAR 
ASOSIDA TALABALARNING 

O‘QUV FAOLIYATINI 
INTEGRATIV MEXANIZMLAR 

ORQALI TASHKIL QILISH VA 
RIVOJLANTIRISH

Sirojov Otajon Orifjonovich
Navoiy davlat universiteti

“Sport faoliyati turlari” kafedrasi dotsenti p.f.b.f.d. (PhD)

Annotatsiya: Ushbu maqolada raqamli texnologiyalar asosida talabalarning o‘quv faoliyatini integrativ mexanizmlar 
orqali tashkil etish va rivojlantirishning nazariy hamda amaliy jihatlari tahlil etilgan. Zamonaviy elektron resurslar, o‘quv 
platformalari va pedagogik integratsiya vositalari pedagogik samaradorlik nuqtayi nazaridan yoritilgan. Maqolada ta’lim 
jarayonining raqamli transformatsiyasi, interaktiv metodlar tatbiqi va ularning ta’lim natijalariga ta’siri o‘rganilib, ilmiy asos­
langan tavsiyalar ishlab chiqilgan.

Kalit so‘zlar: raqamli texnologiyalar, talabalarning o‘quv faoliyati, integrativ mexanizmlar, elektron ta’lim, interaktiv 
metodlar, pedagogik transformatsiya.
Abstract: This article analyzes the theoretical and practical aspects of organizing and developing students’ learning acti­
vities based on digital technologies through integrative mechanisms. Modern electronic resources, educational platforms, 
and pedagogical integration tools are examined from the perspective of pedagogical effectiveness. The study explores 
the digital transformation of the educational process, the application of interactive methods, and their impact on learning 
outcomes, and provides scientifically grounded recommendations.

Key words: digital technologies, students’ learning activities, integrative mechanisms, e-learning, interactive methods, 
pedagogical transformation.
Аннотация: В данной статье проанализированы теоретические и практические аспекты организации и развития 
учебной деятельности студентов на основе цифровых технологий посредством интегративных механизмов. 
Современные электронные ресурсы, образовательные платформы и средства педагогической интеграции рас­
смотрены с позиции педагогической эффективности. В статье изучены цифровая трансформация образователь­
ного процесса, применение интерактивных методов и их влияние на результаты обучения, а также разработаны 
научно обоснованные рекомендации.

Ключевые слова: цифровые технологии, учебная деятельность студентов, интегративные механизмы, элек­
тронное обучение, интерактивные методы, педагогическая трансформация.

KIRISH
Bugungi kunda raqamli texnologiyalarning jadal rivojlanishi oliy ta’lim tizimida o‘quv jarayonini tashkil etish­

ning mazmuni va shakllarini tubdan qayta ko‘rib chiqishni taqozo etmoqda. Ta’lim jarayonida raqamli vosi­
talarning keng qo‘llanilishi bilimlarni uzatish bilan cheklanmay, talabalarning o‘quv faoliyatini faollashtirish, 
mustaqil ta’lim ko‘nikmalarini rivojlantirish va kasbiy kompetensiyalarni shakllantirishga xizmat qilmoqda. Shu 
bilan birga, amaliyot tahlili shuni ko‘rsatadiki, raqamli texnologiyalar ko‘plab holatlarda o‘quv jarayoniga tizimli 
yondashuvsiz joriy etilmoqda. Natijada ularning didaktik va metodik imkoniyatlaridan to‘liq foydalanilmayapti. 
Mazkur holat raqamli texnologiyalarni integrativ mexanizmlar asosida qo‘llash zaruratini yuzaga keltiradi. Inte­
grativ yondashuv ta’lim jarayonida raqamli resurslar, pedagogik metodlar va baholash mexanizmlarining o‘zaro 
uzviy bog‘liqligini ta’minlab, talabalarning o‘quv faoliyatini samarali tashkil etish imkonini beradi. Aynan shu 
nuqtai nazardan, talabalarning o‘quv faoliyatini raqamli texnologiyalar asosida integrativ mexanizmlar orqali 
rivojlantirish masalasi dolzarb ilmiy-pedagogik muammo sifatida namoyon bo‘lmoqda. Raqamli pedagogika 
sharoitida kompetensiyaviy yondashuv ta’lim mazmunini yangilashning muhim omillaridan biri hisoblanadi [6].

Tadqiqotning ilmiy yangiligi: raqamli texnologiyalar asosida talabalarning o‘quv faoliyatini tashkil etish 
jarayoni integrativ mexanizmlar tizimi sifatida konseptual jihatdan asoslandi; raqamli ta’lim vositalarini qo‘llashda 



AKTABGACHA VA
AKTAB TA’LIMI

AKTABGACHA VA
AKTAB TA’LIMI

M
A

K
TA

B
 T

A’
LI

M
I

SC
H

O
O

L 
ED

U
CA

T
IO

N
Ш

К
О

Л
Ь

Н
О

Е 
О

Б
РА

ЗО
В

А
Н

И
Е

872

2026-yil, fevral, 2(2)-son

fragmentar yondashuvning samaradorligi past ekanligi ilmiy tahlil qilinib, tizimli-integrativ yondashuvning 
ustunligi asoslab berildi; talabalarning individual o‘quv traektoriyasini shakllantirishga yo‘naltirilgan raqamli 
mexanizmlarning o‘quv natijalariga ta’siri aniqlashtirildi; o‘quv faoliyatini monitoring qilishda raqamli baholash 
vositalaridan kompleks foydalanish ta’lim sifati ko‘rsatkichlarini oshirish omili sifatida talqin qilindi. 

MAVZUGA OID ADABIYOTLAR SHARHI
Tadqiqot natijalari raqamli pedagogika, oliy ta’lim didaktikasi va ta’limni boshqarish nazariyasi fanlarini 

rivojlantirishga xizmat qilib, talabalarning o‘quv faoliyatini integrativ mexanizmlar orqali tashkil etishning nazariy 
asoslarini boyitadi. Raqamli texnologiyalarni o‘quv jarayoniga integratsiyalashda pedagogik, texnologik va psi­
xologik komponentlarning o‘zaro bog‘liqligi ilmiy jihatdan asoslab berilishi orqali ta’lim jarayonini tizimli model­
lashtirish imkoniyatlari kengaytirildi. Integrativ mexanizmlar asosida tashkil etilgan raqamli ta’lim muhitining 
talabalarning mustaqil ta’lim olish kompetensiyasi, tanqidiy fikrlash qobiliyati va raqamli savodxonligini rivojlan­
tirishdagi o‘rni ilmiy jihatdan ochib berildi. 

Tadqiqotda taklif etilgan nazariy xulosalar va ilmiy qarashlar raqamli ta’limni tashkil etish bo‘yicha keyingi 
ilmiy tadqiqotlar uchun metodologik asos bo‘lib xizmat qiladi. Tadqiqot natijalari oliy ta’lim muassasalarida 
raqamli texnologiyalar asosida o‘quv faoliyatini tashkil etishning samaradorlik mezonlarini ishlab chiqish, ta’lim 
sifati baholash tizimini takomillashtirish hamda raqamli ta’lim strategiyalarini ishlab chiqishda ilmiy asos sifatida 
foydalanilishi mumkin.

TADQIQOT METODOLOGIYASI
Ushbu tadqiqot metodologiyasi talabalarning o‘quv faoliyatini raqamli texnologiyalar yordamida integrativ 

mexanizmlar orqali tashkil etish va rivojlantirish jarayonini tizimli o‘rganishga qaratilgan.
Tadqiqotning asosiy vazifasi – raqamli vositalarning o‘quv jarayonidagi samaradorligini aniqlash hamda 

ularni integrativ pedagogik mexanizmlar bilan uyg‘unlashtirish orqali ta’lim sifatini oshirishdan iborat.
Tadqiqot jarayonida quyidagi usullar qo‘llanildi:

•	 nazariy tahlil usuli – mavzu bo‘yicha mavjud ilmiy adabiyotlar, maqolalar va pedagogik tavsiyalar o‘rganildi;

•	 mazkur usul yordamida raqamli texnologiyalar va integrativ mexanizmlar bilan bog‘liq ilg‘or tadqiqotlar 
tahlil qilindi hamda mavjud amaliy tajribalar umumlashtirildi;

•	 eksperimental usul – raqamli texnologiyalarni o‘quv jarayonida qo‘llash orqali talabalarning o‘quv faoliyat­
idagi o‘zgarishlar kuzatildi, eksperiment ikki bosqichda o‘tkazildi: nazorat guruhi an’anaviy o‘quv jarayoni 
asosida faoliyat yuritdi, tajriba guruhi esa integrativ mexanizmlar va raqamli vositalar orqali o‘quv faoliyati 
asosida tashkil etildi;

•	 so‘rovnoma va intervyu – talabalar hamda o‘qituvchilardan raqamli texnologiyalarni qo‘llashdagi tajribalar, 
qiyinchiliklar va samaradorlikni aniqlash maqsadida ma’lumotlar yig‘ildi;

•	 kuzatuv usuli – talabalarning interaktiv mashg‘ulotlarda qatnashuvi, onlayn testlarni bajarishi va virtual 
laboratoriyalardagi faoliyati kuzatildi;

•	 statistik tahlil – tajriba va nazorat guruhlaridagi natijalar solishtirildi, ma’lumotlar grafiklar, jadvallar hamda 
diagrammalar yordamida tahlil qilindi.

Obyekt: talabalarning o‘quv faoliyati va uning raqamli texnologiyalar orqali tashkil etilishi.
Predmet: integrativ mexanizmlarning talabalarning o‘quv faoliyatiga ta’siri hamda ularni rivojlantirish usul­

lari.
Eksperimentda bakalavriat bosqichidagi 1-3-kurs talabalari ishtirok etdi. Guruhlar soni va tarkibi tadqiqot 

natijalarining ishonchliligini ta’minlash maqsadida bir xil bo‘lishi ko‘zda tutildi.
Tadqiqot quyidagi bosqichlarda amalga oshirildi:

•	 nazariy bosqich – mavzuga oid adabiyotlar tahlil qilinib, metodologik asoslar shakllantirildi;

•	 eksperimental bosqich – raqamli texnologiyalarni qo‘llash orqali integrativ mexanizmlar amaliyotda sinab 
ko‘rildi;

•	 tahlil bosqichi – yig‘ilgan ma’lumotlar statistik usullar, jadvallar va grafiklar yordamida tahlil qilindi;

•	 xulosa va tavsiyalar bosqichi – natijalar umumlashtirilib, pedagogik tavsiyalar ishlab chiqildi.
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TAHLIL VA NATIJALAR
So‘nggi o‘n yillikda raqamli texnologiyalar ta’lim jarayonida beqiyos o‘sishni namoyon etdi. Ular nafaqat 

bilim uzatish vositasi sifatida, balki talabalarning mustaqil o‘quv faoliyatini faollashtirish, tanqidiy fikrlashini rivoj
lantirish hamda raqamli savodxonlik darajasini oshirish vositasi sifatida ham keng qo‘llanilmoqda [6]. Raqamli 
texnologiyalar tarkibiga elektron ta’lim resurslari, o‘quv platformalari (Learning Management System (LMS), 
MOOC, virtual laboratoriyalar), interaktiv ta’lim vositalari (quiz, forum, simulyatsiya dasturlari), shuningdek, 
adaptiv test tizimlari va sun’iy intellekt elementlari kiradi. Ushbu vositalar yordamida ta’lim jarayoni individual 
o‘quv traektoriyasiga moslashtiriladi, talabaning qiziqishi va o‘quv faoliyatiga motivatsiyasi oshiriladi.

Integrativ mexanizmlar – ta’lim jarayonini tashkil etishda pedagogik, texnologik va baholash komponentla­
rini o‘zaro uyg‘unlashtiruvchi tizimdir. Uning asosiy elementlari quyidagilardan iborat:

•	 pedagogik komponent – o‘quv jarayoni metodikasi, interaktiv darslar hamda o‘quv faoliyati monitoringi;

•	 texnologik komponent – LMS, elektron resurslar, virtual laboratoriyalar va simulyatorlar;

•	 baholash komponenti – adaptiv testlar, elektron baholash tizimi hamda o‘quv natijalarini tahlil qilish vosi­
talari.

Integrativ mexanizmlar raqamli texnologiyalarni tizimli va samarali qo‘llashni ta’minlaydi, natijada tala­
baning individual rivojlanishi va o‘quv natijalari sezilarli darajada oshadi [7].

Raqamli texnologiyalar yordamida har bir talaba uchun shaxsiy o‘quv yo‘nalishi shakllantiriladi. Mazkur 
jarayon talabaning boshlang‘ich bilim darajasini diagnostik testlar orqali aniqlash, raqamli resurslar va interaktiv 
modullarga yo‘naltirish, har bir modul bo‘yicha progress monitoringini amalga oshirish hamda adaptiv tavsiyalar 
berish bosqichlarini o‘z ichiga oladi. Interaktiv metodlar talabaning faolligi, mustaqil fikrlashi va muammolarni 
hal etish qobiliyatini oshiradi. Ular forum va guruhli muhokamalar orqali hamkorlikni rivojlantirish, quiz va onlayn 
testlar orqali tezkor fikr-mulohaza olish, simulyatsiya va virtual laboratoriyalar orqali nazariy bilimlarni amali
yotga tatbiq etish imkonini beradi.

Talabalarning o‘quv faoliyatini baholash tizimi davriy baholash (har bir modul yakunida bilim darajasini 
aniqlash), onlayn analytics (LMS va interaktiv platformalar orqali o‘quv jarayonini kuzatish) hamda natijalarni 
tahlil qilish (individual va umumiy progressni aniqlash, o‘quv faoliyati samaradorligini oshirish bo‘yicha tavsi­
yalar ishlab chiqish) prinsiplari asosida tashkil etiladi.

1-jadval: Talabalar o‘quv faoliyati monitoringi
Ko‘rsatkich Boshlang‘ich daraja Modul yakuni O‘zgarish (%)

Nazariy bilim 55% 78% +23
Amaliy ko‘nikma 48% 72% +24
Motivatsiya darajasi 60% 85% +25

O‘tkazilgan tahlillar shuni ko‘rsatadiki:

1.	 Integrativ mexanizmlar yordamida tashkil etilgan raqamli ta’lim jarayoni talabalarning o‘quv natijalarini 
oshiradi.

2.	 Interaktiv metodlar va individual traektoriyalar motivatsiya hamda mustaqil o‘qish qobiliyatini kuchaytiradi.

3.	 Raqamli baholash va monitoring tizimi ta’lim sifatini tizimli baholash imkonini beradi [9].

XULOSA
O‘tkazilgan tahlillar shuni ko‘rsatadiki, raqamli texnologiyalarni integrativ mexanizmlar asosida ta’lim 

jarayoniga joriy etish talabalarning o‘quv faoliyatini tashkil etish samaradorligini sezilarli darajada oshiradi. 
Bunday yondashuv o‘quv jarayonining moslashuvchanligini ta’minlab, talabalar bilimini individual ehtiyoj­
lar asosida rivojlantirish imkonini beradi. Shuningdek, raqamli texnologiyalar va pedagogik integratsiyaning 
uyg‘unlashuvi talabalarning mustaqil ta’lim olish kompetensiyasini shakllantirish, tanqidiy fikrlashini rivojlanti­
rish hamda raqamli savodxonlik darajasini oshirishga xizmat qiladi. Mazkur tadqiqot natijalari oliy ta’lim muas­
sasalarida raqamli ta’lim muhitini takomillashtirishda metodik asos bo‘lib xizmat qilishi mumkin.

Tavsiyalar: Integrativ strategiyalarni joriy etish: ta’lim muassasalari o‘z faoliyatida raqamli integratsiyani 
tizimli tatbiq etishi lozim. O‘qituvchilar uchun treninglar: zamonaviy texnologiyalar bo‘yicha muntazam malaka 
oshirishni tashkil etish zarur. Adaptiv tizimlarni tatbiq etish: talabalarning individual ehtiyojlari asosida o‘quv 
kontentini moslashtirish maqsadga muvofiq. Monitoring va baholash: real vaqt rejimida natijalarni tahlil qiluvchi 
tizimlarni joriy etish tavsiya etiladi.
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Pedagogika fanlari

Pedagogika nazariyasi. Pedagogik ta’limotlar tarixi

Ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi (sohalar bo‘yicha)

Maxsus pedagogika

Jismoniy tarbiya va sport mashg‘ulotlari nazariyasi va metodikasi

Kasb-hunar ta’limi nazariyasi va metodikasi

Elektron ta’lim nazariyasi va metodikasi (ta’lim sohalari va bosqichlari bo‘yicha)

Ta’limda menejment

Maktabgacha ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi

Ijtimoiy pedagogika

Tarix fanlari

Psixologiya fanlari

Fizika-matematika fanlari

Kimyo fanlari

Biologiya fanlari

Falsafa fanlari

Filologiya fanlari

Geografiya fanlari
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Mas’ul muharrir: Ramzidin Ashurov
Ingliz tili muharriri: Murod Xoliyorov
Musahhih: Alibek Zokirov
Sahifalovchi va dizayner: Iskandar Islomov

 © Materiallar ko‘chirib bosilganda “Maktabgacha va maktab ta’limi” jurnali manba sifatida 
ko‘rsatilishi shart. Jurnalda bosilgan material va reklamalardagi dalillarning aniqligiga mualliflar 

ma’sul. Tahririyat fikri har vaqt ham mualliflar fikriga mos kelamasligi mumkin. Tahririyatga 
yuborilgan materiallar qaytarilmaydi.

Manzilimiz: Toshkent shahar, Yunusobod tumani
19-mavze, 17-uy. 

“Maktabgacha va maktab ta’limi” jurnali 26.09.2023-yildan 
O‘zbekiston Respublikasi Prezidenti Adminstratsiyasi huzuridagi

Axborot va ommaviy kommunikatsiyalar agentligi tomonidan
№C–5669363 reyestr raqami tartibi bo‘yicha ro‘yxatdan o‘tkazilgan.

 Litsenziya raqami: № 136361.


